O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº007/2022

 PFF-UEPG CONVOCAÇÃO DOS INSCRITOS PARA OS CURSOS DO PROGRAMA PARANÁ FALA FRANCÊS

 A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” - PFF, da Universidade Estadual de
Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a Diretoria do Escritório de Relações Internacionais, e no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a primeira chamada de convocação dos inscritos
para os cursos de língua francesa do Programa Paraná Fala Francês Quinta Etapa, enquadrado na Área
Prioritária: melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT
PARANÁ, da Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná –
SETI/Fundo Paraná e informa:

A1- INICIANTE PARA SERVIDORES (CONVERSAÇÃO)- Segundas e quartas-feiras das 19H às 20H

NOME COMPLETO

Manuela Salau Brasil

Maria Lúcia Cazarin Beserra Madruga

Charlott Eloize Leviski
Jacy Aurelia Vieira de Sousa

A1.2- CONTINUAÇÃO- Segundas e quartas-feiras das 17H30 às 18H30

NOME COMPLETO
Marina Malucelli

Adriely Alberty
Tamires Mara Schwab Ribeiro

Vera Lucia Martiniak

William Alessi
Gabriela Fernanda Schiochet

Anna Clara Abreu Stremel

Luane de Oliveira Maior

Karenn Unrein dos Santos
Bruna Fernanda Itaoui

Janaína da Silva

Eduarda Gabriela Kaizer Vieira
HELENA SWIECH PINHEIRO

Luka Kawan Lopes De Assis

Daniele Rosa Ferreira
Charon Mahrara de Araújo Leite

SANDRA PIRES MATIAS

Gabrielle Gomes da Silva
Larissa Rubiane de Assis

Arissa Ferreira Hamada

Yasmim Brick Santos
Matheus Henrique Quadros

Ernesto Oliveira Bento de Melo Segundo
Rayzza Golinski Passos

LUIZ CARLOS LAVALLE FILHO

A2.1- INICIANTE- Quintas e sextas-feiras das 17H às 18H

NOME COMPLETO
CAMILLA MATTIA CALIXTO

Márcio José Gurka Júnior
Tamires Limurci dos Santos

Cíntia Cristina Lisboa da Silva

Alessandra Bitobrovec
Marta Isabel Rodríguez

Camila Gabriela Strona da Fonseca

Fabio Vinicius Barth
Ana Carolina Terso Ventura

Camila Martins do Valle

Jaqueline Valeski Gunha
Larissa Stefani Guimarães

ROSELINI TRAPP KRUGER

Ana Keli Moletta

Danilla Icassatti Corazza
Alana Gabriela dos Santos Bastos

A2.2- CONTINUAÇÃO- Terças e quintas-feiras das 17H às 18H

NOME COMPLETO
Eduardo Bauml Campagnoli

Carmen Lícia Rios Fontenele Lima
Gabriele Ferreira da Silva Carvalho

Jessyca Ribeiro Willemann

Karine Pereira Da Silva
Guilherme de Almeida Souza Tedrus

Aline Lima Gomes

Wania Kauana Bernardi

Joana dArc Martins Pupo
Caroline Bozzetto Ambrosi

JUNIOR CESAR GONÇALVES DOS SANTOS

Maria das Graças do Espirito Santo Tigre

B1.2- CONTINUAÇÃO- Terças e quintas-feiras das 9H30 às 10H30

NOME COMPLETO
Victória Cristina Shimada Souza

Leticia Peters Rossato

Carlos Alberto Bonin
Christofer Felipe Goes Miranda

Julia Rudek Machado

Maria Luísa Cerri

Ione da Silva Jovino
Jean-Fritz Milien

Carolina Silva Martoni

GÊNEROS ORAIS E ESCRITOS DA ESFERA ACADÊMICA- Segundas-feiras das 9H30 às 11H

NOME COMPLETO
Julia Rudek Machado

Eduarda Gabriela Kaizer Vieira
Camila Martins do Valle

Denise Elbl Ott

Rubia Gisele Tramontin Mascarenhas
Patricia Bozzetto Ambrosi

Gabriele Machado

AS AULAS INICIAM NO DIA 07/03/2022.

Mais informações sobre os cursos serão encaminhadas por e-mail.
Qualquer dúvida ou esclarecimento necessário, favor encaminhar e-mail à: vcssouza@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 03 de março de 2022.

Original Assinado

Profa. Ma Rita de Cássia Silva Bergamasco Just

 Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Francês – UEPG

mailto:vcssouza@uepg.br